
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevumsNr.24 Septembris 2011

Ar krāsainiem lapu vēdekļiem un pīlādžos 
iedegtiem lukturiem atvasara atvadas māj. Asteru 
draiskajos smaidos un samteņu kautrajos skatienos 
vēl aizkavējies vasarai neatdotais glāsts. Kā nerātni 
bērni āboli, kastaņi un zīles kutina zemei sānus. 
Dārzi un lauki izdāļā zelta siekus, sudraba riekšavās 
pārvēršot darba sūrmi. Bet aizsapņojies avots jau 
uzklausa salnā sudrabotu smilgu čukstus.

Dzērvju kāsis aizķer atvasaras azotē noslēptās 
skumjas un ieauž izbalējušās debesīs. Tur vējš tās 
satver, pārgalvīgi vērpetē griež un noslēpj pelēkam 
mākonim zem bārdas. Tur, kopā ar ledus kristālos 
sastingušām lietus lāsēm, tās gaidīs uz savu 
nosnigšanas stundu...

    /Iveta Krūmiņa/

Turpinās projekta “Sedas kultūras nama 
rekonstrukcija, I kārta” īstenošana

SIA “Agroprojekts” pabeidzis Sedas kultūras nama 
rekonstrukcijas tehniskā projekta izstrādi. Izsludināts 
atklāts konkurss rekonstrukcijas darbu veikšanai. Rekon-
strukcijas laikā tiks veikti ēkas fasādes apdares darbi,
jumta seguma remontdarbi, logu ailu un rāmju remonts, 
stiklojuma atjaunošana, ieejas pakāpienu remonts, 
izbūvēts ieejas mezgls cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, 
atjaunota elektroinstalācija, sakārtota ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēma, sakārtota apkures sistēma,  daļai 
iekštelpu veikti iekšējie apdares darbi un atjaunots 
grīdas segums, izveidotas piemērotas telpas personālam, 
izbūvēta skatuve, garderobe un tualetes.

Atgādinām, ka projekts tiek īstenots Eiropas 
Lauksamniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Lauku 
attīstības programmas 2007.-2013. gadam pasākuma 
“Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem” iet-
varos. Projekta kopējais finansējums ir 140 103,25 LVL,
tā īstenošanai apstiprinātais finansējums no Eiropas 
Lauksamniecības fonda lauku attīstībai ir 126 092.92 LVL, 
bet pārējo summu 14 010.33 LVL sedz Strenču novada 
dome.

Strenču novada domes
 Attīstības un plānošanas departamenta vadītāja

Iveta Ence

Sedas kultūras nams, foto no Sedas skolas muzeja fondiem

Iedzīvotāji veido 
savu vidi

Nīderlandiešu apvienība “Koninklijke Nederlandsche 
Heidemaatschappij” 1978. gadā iesāka projektu Kern 
met Pit – Sabiedrība ar dvēseli. Tā aicinot iedzīvotājus 
pašu spēkiem uzlabot savu vidi un savas dzīves kvalitāti.

Laiks gāja, apvienība darbību paplašināja iesaistot 
konkursos citas Eiropas valstis. Latvijā šis konkurss 
notiek jau 6. gadu.

Dzīves kvalitāti ietekmē dažādi faktori. Pirmkārt, 
būtiska ir katra cilvēka personīgā situācija: Vai esam 
paēduši, vai mums ir mājas, ģimene, draugi…? Tas 
viss ir ļoti svarīgi, bet ar to nepietiek. Jo mēs dzīvojam 
sabiedrībā un apkārtējā vide veido mūsu dzīves kvalitāti.
Konkursa rīkotāji uzskata, ka daudz ko iedzīvotāji 
spējīgi īstenot paši. Viņi dod tikai finansiālu atbalstu 
izejmateriālu iegādei.

Realizētie projekti ilgtermiņā veido pozitīvu, 
saimniecisku attieksmi pret sabiedriskām vērtībām, jo 
nav vēlmes bojāt kaut ko paša gatavotu. 

Sedas neformālā grupa “Par labāku vidi” izturēja 
šo konkursu un ieguva Ls 700 izejmateriālu iegādei 
Sedas PII rotaļu laukuma un Sedas bibliotēkas terito-
rijas sakārtošanai. Par šo naudu iegādājāmies – krāsas, 
kokmateriālus, stiprinājumus, skrūves, atkritumu urnu, 
jumta segumu, u.c.

Lai šo projektu realizētu tika iesaistīti daudzi Sedas 
iedzīvotāji – jaunieši, kas vasaras brīvlaikā apmeklēja 
bibliotēku, Sedas PII bērni un viņu vecāki, Sedas PII 
skolotājas, Sedas pašvaldības darbinieki, bibliotēkas 
vadītāja. 

Lielu darbu padarīja Sedas PII bērni un viņu vecāki, 
kas brīvdienās un darbdienu vakaros nesavtīgi strādāja 
veidojot soliņus, galdiņus, spēļu mājiņām jumtiņus, 
sētiņas, šūpoles, basketbola statīvus, velostatīvu, u.c. 

Paldies jāsaka Sedas jauniešiem, jo viņi ātri mobili-
zējās darbiem, nekad neatteica palīdzēt. Darbu izpildīja 
ātri un akurāti, prieks par viņiem! Bērni un jaunieši 
palīdzēja krāsošanas, rakšanas, grābšanas darbos, 
smagākais darbs – kokmateriālu nešana šķūnī. 

Tagad lielākais uzdevums – šo labiekārtoto bērnu 
rotaļu laukumu, bibliotēkas apkārtni  saglabāt skaistu. 

Prieks  par padarīto, jo vakaros vecāki varēs izmantot 
šo sakārtoto vidi atpūtai ar bērniem. 

Paldies!

Sedas neformālās grupas “Par labāku vidi” vārdā –
 Ulla Grīnberga

Sedas pirmsskolas izglītības iestādes darbinieki 
un vadītāja atgādina, ka pirmsskolas iestādes rotaļu 
laukumā bērni drīkst spēlēties tikai skolotāju vai vecāku 
klātbūtnē. Pretējā gadījumā, ja bērns atradīsies pirms-
skolas teritorijā viens, tiks administratīvi sodīti vecāki. 
Būsim saimnieki savās mājās!

4. novembrī
Strenču represēto biedrība organizē

VALSTS SVĒTKU IESKAŅAS PASĀKUMU

• Strenču kultūras namā plkst. 13.00 tiks demonstrēta
filma “Ekspedīcija pa Sibīriju 2011.g”. Tikšanās 
ar Dzintru Geku vai Aivaru Lubānieti.

Aicināti visi Strenču novada iedzīvotāji, 
jo īpaši skolu jaunatne.

• Strenču ēdnīcā plkst. 16.00 saviesīgs pasākums 
represētajiem, pieteikties zvanot Dz. Lezdiņai, 
tālrunis – 29361073.



2 •  Mūsu novada v�stis

NOVADA DOMES ZIŅAS
Novada dome sēdē 17. augustā pieņemtie svarīgākie lēmumi:

1. Izdarīja grozījumus un papildinājumus “Strenču 
novada domes 21.07.2010. lēmumā, protokols Nr.11.17.§ 
“Strenču novada pašvaldības darba samaksas un sociālo 
garantiju nolikums”.
2. Izdarīja grozījumus Strenču novada domes 2009.
gada 19.novembra sēdes lēmumā, protokols Nr.12.7.§ 
“Par novada kapsētas maksas pakalpojumiem”:

• “Maksa par vienu kapa vietu (3.75 m2 -2,5 x 1,5 m) 
    LVL 15,00 (bez PVN )”.
• “Maksa par kapličas izmantošanu”:

- LVL 3,00 (bez PVN) diennaktī nelaiķa uzglabāšanai;
- LVL 5,00 (bez PVN) bēru ceremonijai.

• “Maksa par celiņu rotāšanu ar skujām LVL 3,00 
    (bez PVN).”

Izmaiņas stājas spēkā ar 2011. gada 1.septembri.
3. Nolēma segt  jauna elektrības pieslēguma izdevumus 
pašvaldībai piederošā īpašumā Pulkveža Zemitāna ielā 
4-2, Strenčos, 2. stāvā,  līdz 200 latiem pēc piestādītiem 
maksājuma dokumentiem.
4. Nolēma piedalīties atklātā projektu konkursā Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 3.4.1.1 aktivitātes 
“Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvotās 
vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000” 6. projektu atlases 
kārtā. 

• Organizēt projekta “Ūdenssaimniecības attīstība Strenču 
pilsētā, 4.etaps” un iesnieguma sagatavošanu.

• Uzsākt tehniski ekonomiskā pamatojuma aktualizāciju, 
paredzot līdzekļus līdz LVL 500.00 (bez PVN)  minēto 
darbu apmaksai 2011.gada budžetā, sākot ar septembra 
mēnesi.

5. Apstiprināja Noteikumus par Līgumu apriti starp 
Strenču novada domi un administrācijas departamentiem.
6. Izdarīja grozījumus ar 2011. gada 1.septembri Strenču 
novada pašvaldības iestāžu darbinieku amatu vienību 
atalgojumu sarakstā  2011. gadam struktūrvienībā Strenču 
novada vidusskola, izveidojot darba vietu sociālais 
pedagogs.
7. Apstiprināja saistošo noteikumu projektu Nr.11/2011 
“Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu 
par trūcīgu un sociālās palīdzības pabalstiem Strenču 
novadā”.

8. Apstiprināja pašvaldības kustamās mantas:
• kravas furgona PEGEOT;
• traktora JUMZ 6KL;
• traktora piekabes PRT-7;
• pasažieru autobusa MERCEDES BENZ;
• vieglās automašīnas AUDI 80 izsoles noteikumus.

9. Nolēma slēgt nomas līgumu ar SIA ”ZAAO” par Strenču 
novada pašvaldībai piederošās automašīnas Volvo FL612,  
valsts numurs DR2276, iznomāšanu.
10. Nolēma piešķirt finanšu līdzekļus 50,00 latu apmērā 
dokumentālās filmas uzņemšanai “Bāriņtiesām 15.gadi”.
11. Nolēma piedalīties Klimata Pārmaiņu Finanšu Instru-
menta finansētā projekta atklātā konkursā “Siltumnīc-
efekta gāzu emisiju samazināšana pašvaldību publisko 
teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā”.

• Sagatavot un iesniegt Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai projekta pieteikumus “Esošo 
gaismekļu nomaiņa un jaunu energoefektīvu gaismekļu 
uzstādīšana Sedā” un projekta pieteikumu “Esošo 
gaismekļu nomaiņa un jaunu energoefektīvu gaismekļu 
uzstādīšana Strenčos”.

• Iedalīt projektu iesniegumu sagatavošanai līdzekļus 
1300 LVL apmērā no Strenču novada domes (centrālās 
administrācijas) brīvajiem budžeta līdzekļiem.

12. Izskatīja jautājumus:
•  par nosaukumu piešķiršanu zemes gabaliem;
•  par zemes vienību apvienošanu;
•  par zemes vienības sadalīšanu;
•  par zemes vienības robežu un platības precizēšanu;
•  par zemes nomas līguma slēgšanu;
•  par nosaukumu piešķiršanu meža zemes vienībām.

13. Izskatīja jautājumus:
•  par dzīvojamās platības piešķiršanu;
•  par Purva ielas Sedā apgaismojumu;
•  par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu;
•  izskatīja iedzīvotāju iesniegumus.

Ar dokumentiem un saistošajiem noteikumiem, pēc to 
apstiprināšanas Vides aizsardzības un  reģionālās attīstības  
ministrijā un domes sēdes protokoliem iedzīvotāji var 
iepazīties Strenču novada domē, teritoriālajās pārvaldēs un 
mājas lapā www.strencunovads.lv.

Kancelejas vadītāja

STRENČU ŠAHA MEISTARA PĒTERA 
GRAVES ATCERES TURNĪRS

10. septembrī atjaunotajā Strenču kultūras namā notika 
ikgadējais šaha turnīrs, kas veltīts strencēnieša,  šaha 
meistara, daktera Pētera Graves 90. dzimšanas dienai. 
Turnīrā varēja piedalīties visi šaha spēles cienītāji, tas ir 
lielākais Vidzemē un pulcēja 50 dalībniekus no Latvijas 
un Igaunijas. Turnīra redzamākā zvaigzne bija Rīgā 
dzimušais starptautiskais lielmeistars Aleksejs Širovs, kura 
karjeras augstākais punkts ir bijis ceturtais pasaules šaha 
rangā. Kaut arī viņš šobrīd startē zem Spānijas karoga, 
vasarās viņš ciemojas Latvijā un piedalās arī Latvijas 
turnīros.

Strenčos bija arī tādi ievērojami šaha spēles lielmeistari 
kā Normunds Miezis – Lielmeistars Fide (2553), Latvijas 
izlases līderis; Autoskolas “Venta” 1. un 2. posma uzva-
rētājs, Matīss Mustaps – Latvijas meistars, trīskārtējais 
Rīgas čempions, Arturs Neikšāns – Starptautiskais 
meistars, Latvijas izlases dalībnieks; Mihaila Tāla 
pusfināla uzvarētājs.

Kā redzams sacensību nolikumā, to mērķis ir godināt 
ārsta un šahista Pētera Graves piemiņu un veicināt 
Latvijas Šahistu sadarbību. Sacensības organizē šaha 
kluba vadītājs Vsevolods Dudzinskis. Programmā – ātrā 
šaha turnīrs ar laika kontroli 15 min. +3 sek., Šveices 
sistēma; 8 kārtas. Vērtēšana: FIDE ātrā šaha noteikumi. 
Sacensību galvenais tiesnesis Alberts Cimiņš, starptau-
tiskā kategorija. Sacensību uzvarētājs tika apbalvots ar 
piemiņas kausu.

1.vieta – 120 LVL
2. vieta – 100 LVL
3. vieta – 80 LVL
4. vieta – 40 LVL
kā arī 3 reitingbalvas un balva dāmu konkurencē.

Turnīra rezultātus sk. www.strencunovads.lv sadaļā 
Aktualitātes novadā. 

Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste

Ģimeņu sporta svētki, 
cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām
 Š.g. 26.augustā Biedrība “Atbalsts cilvēkiem ar 

īpašām vajadzībām”, rīkoja ģimeņu sporta svētkus, 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, kas norisinājās 
Smiltenes novada Brantu pagasta sporta un atpūtas 
kompleksā. Kā ikkatru gadu, savu līdzdalību 
pieteica arī Strenču novada aktīvisti. Šogad kā 
nekad, uz sporta svētkiem devās 21. sporta svētku 
dalībnieks, par ko man tiešām bija ļoti liels prieks. 
Žēl, ka uz svētkiem nepieteicās neviens no Strenču 
novada apkārtējo pagastu cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām, bet ļoti ceru, ka turpmāk būs savādāk.

Sporta svētku ietvaros, bija vairākas disciplīnas, 
kurās varēja piedalīties. Katram pašam bija jāizvērtē 
savas spējas, bet jāsaka, ka tiek domāts par to, lai 
nebūtu pārāk grūti. Šogad bija sešas disciplīnas: 

1. florbola soda metieni
2. basketbola soda metieni
3. lidojošais šķīvītis
4. bocio
5. šautriņu mešana
6. ratiņkrēslu rallijs.

Uz sporta svētkiem šogad līdz devās arī Strenču 
novada sociālā darbiniece Agnese Valdēna, kā arī 
mūsu komandā bija Valmieras sociālā dienesta 
lietvede Liene Bukuma (ratiņkrēslā). Kopumā 
piedalīties sporta svētkos no Strenčiem devās 9 
pieaugušie un 12 bērni. Katrs deva savu artavu, lai 
kopvērtējumā Strenču komanda gūtu uzvaru. Daudz 
un dažāda kaluma medaļas bija individuālā vērtējumā 
un kopsummā arī mājās braucām ar zelta medaļu un 
piemiņas balvu.

Strenču novada, cilvēku ar īpašām vajadzībām 
vārdā, gribu teikt paldies, Strenču novada domes 
priekšsēdētājam J.Pētersonam par atbalstu, piešķirot 
transportu! Paldies arī šoferim Rolandam, par 
pacietību un palīdzību!

Uz tikšanos nākamajos svētkos!

Biedrības “Atbalsts cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām” biedre Antra Else

Sakarā ar praktizējošā ārsta lūgumu, pār-
traukt darba attiecības, veselības problēmu dēļ, 
no šā gada 20.septembra zobārstniecības kabinets 
SIA “Līze K” uz laiku pārtrauc savu darbību!

Šobrīd ir izsludināta vakance uz zobārsta darba 
vietu. Līdzko tiks atrasts piemērots kandidāts 
(kandidāti), nekavējoties atsāksim savu darbību un 
informēsim pacientus. 

Esam pārliecināti, ka katrs pacients ir tiesīgs 
saņemt augstvērtīgus pakalpojums īpaši ja tas saistās 
ar veselību, tāpēc mums kā šī uzņēmuma vadītājiem 
ir svarīgi, lai ārsts būtu ar labu kvalifikāciju un 
ieinteresēts savus pienākumus veikt atbildīgi un 
kvalitatīvi. Mums ir svarīgi, lai apmierināts ir 
katrs pacients!

Lai kabinets veiksmīgi turpmāk darbotos, uz-
ņēmums ir iegādājies rentgena iekārtu, kas būtiski 
atvieglos zobārstniecības pakalpojumu sniegšanu.

Atvainojamies par sagādātajām neērtībām. Ja 
rodas jautājumi, zvaniet uz norādīto tālruņa numuru 
26374909.

SIA “Līze K” valdes locekle, 
Baiba Kondriča 

Paziņojums!

Daktera kauss 2011, ko turnīram sponsorē Graves ģimene
No kreisās turnīra organizētājs V.Dudzinskis un galvenais 

tiesnesis A.Cimiņš

IEDZĪVOTĀJU 
ZINĀŠANAI

No 19. līdz 30. septembrim
Strenču novada bāriņtiesas priekšsēdētāja 

atvaļinājumā. 
Notariālās darbības netiks veiktas.



Mūsu novada v�stis  • 3

Iespēja bez maksas
 nodot nolietotu 

sadzīves elektrotehniku!
SIA “Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas 

organizācija” (ZAAO) informē, ka iedzīvotājiem 
ir iespēja bez maksas nodot neizjauktu nolietoto 
sadzīves elektroniku(EEIA). Iedzīvotājiem jāpiesaka 
EEIA atkritumu izvešanu no savas norādītās adreses 
pa ZAAO tālruņiem 64281250 vai 26132288. 
Iedzīvotājiem ir arī iespēja pašiem nogādāt elektrisko 
un elektronisko iekārtu atkritumus uz tuvākiem EKO 
laukumiem, kas atrodas Ziemeļvidzemes reģiona 
lielākās pilsētās.

Videi kaitīgo preču atkritumi ir sadzīvē izmantotās, 
nolietotās un nederīgās elektronikas iekārtas, kas 
tiek darbinātas ar elektrību vai baterijām, piemēram, 
ledusskapis, televizors, gāzes vai elektriskā plīts, 
veļas un trauku mazgājamā mašīna, dators, putekļu 
sūcējs, ūdens vārāmā kanna u.c.

Aicinām iedzīvotājus videi kaitīgo preču atkritu-
mus nenovietot pie sadzīves atkritumu konteineriem, 
kā arī neizmest tos tiem neparedzētās vietās. 

Sakopsim vidi kopā!

Sabiedrības integrācijas fonds ir apstiprinājis Strenču 
novada domes iesniegto projektu “Strenču novada paš-
valdības darbinieku zināšanu un prasmju paaugstināšana 
Eiropas Savienības un cita ārvalstu finansējuma piesaistī-
šanai un projektu ieviešanai”. Projekta sadarbības partneris 
ir Cesvaines novada dome. Projekta mērķis ir paaugstināt 
pašvaldības iestāžu darbinieku zināšanas un prasmes 
Eiropas Savienības un pārējo ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanā. Pašval-
dības iestāžu darbinieki projekta ietvaros iegūs gan teorē-
tiskās, gan praktiskās zināšanas par projektu pieteikumu 
sagatavošanu un ieviešanu, kā arī Eiropas Savienības 
publicitātes vadlīniju ievērošanu.

Šā gada 5. augustā Strenču novada dome ir parak-
stījusi līgumu Nr.1DP/1.5.2.2.3/11/APIA/SIF/061/38 ar 
Sabiedrības integrācijas fondu par projekta īstenošanu. 
Tuvākajā laikā ir plānots izsludināt iepirkumu par apmā-
cību pakalpojuma sniegšanu. Apmācības paredzēts uzsākt 
oktobrī, un tās plānots pabeigt līdz decembrim. Nākamgad 
paredzēts arī pieredzes apmaiņas pasākums Cesvaines 
novada pašvaldībā. 

 Projekts tiek īstenots Eiropas Sociālā fonda apakš-
aktivitātes “Atbalsts pašvaldībām kapacitātes stiprināšanā 
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu 
īstenošanai” ietvaros. Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas ir 6496.20 LVL. 100 % no projekta finansē 
Eiropas Savienība ar Eiropas Sociālā fonda starpniecību. 
Apakšaktivitāti administrē Valsts kanceleja sadarbībā ar 
Sabiedrības integrācijas fondu. Projektu plānots īstenot 
līdz nākamā gada martam.

Šī publikācija ir veidota ar Eiropas Savienības Eiropas 
Sociālā fonda un Latvijas valsts finansiālu atbalstu. Par 
publikācijas saturu atbild Strenču novada dome.

Sagatavoja: 
Strenču novada domes Attīstības un plānošanas 

departamenta speciāliste Līga Čukure

Tuvojoties jaunajam mācību gadam, SIA “VTU 
Valmiera” skolēniem, studentiem u.c. pasažieriem 
piedāvā izdevīgu braukšanas dokumentu – abone-
menta biļeti, kas gan starppilsētu, gan vietējas nozīmes 
maršrutos sniedz iespēju jebkuram pasažierim nokļūt 
sev vēlamā galamērķī par izdevīgāku cenu. Ņemot 
vērā braucienu skaitu, kā arī pasažieru kategorijas, ir 
iespējams iegādāties četru veidu abonementa biļetes:

• abonementa biļete darba dienām (vispārizglī-
tojošo, arodizglītības, profesionālās izglītības 
un augstākās izglītības audzēkņiem) ar ne 
mazāk kā diviem braucieniem nedēļā nodrošina 
10% atlaidi; 

• abonementa biļete nedēļai ar ne mazāk kā 
desmit braucieniem nodrošina 20% atlaidi;

• abonementa biļete nedēļai ar ne mazāk kā 14 
braucieniem nodrošina 25% atlaidi;

• abonementa biļete periodam, kas ilgāks par 
21 dienu, bet nepārsniedz 60 dienas, ar vidēji 
14 braucieniem nedēļā nodrošina 30% atlaidi. 

Abonementa biļete ir personalizēta ar pasažiera 
vārdu, uzvārdu, fotogrāfiju, kā arī norādīts maršruts, 
kurā biļete izmantojama un braucienu skaits. 
Pasažierim ar abonementa biļeti ir tiesības izvēlēties 
jebkuru brīvo vietu sabiedriskajā transportlīdzeklī, 
pēc tam, kad pasažieri ar biļešu kasē iegādātām 
vienreizējās braukšanas biļetēm ir ieņēmuši vietas 
atbilstoši biļetēs norādītajai sēdvietai. Jāpiebilst, 
ka abonementa biļeti var izmantot tikai SIA “VTU 
Valmiera” autobusos.Informāciju par abonementa 
biļetes iegādi var saņemt SIA “VTU Valmiera” 
pārvadājumu daļā pa tālruni 64229460 vai rakstot 
uz e-pastu parvadajumi@vtu-valmiera.lv.

SIA “VTU Valmiera”  
piedāvā abonementa 
biļetes starppilsētu 
un vietējas nozīmes 

maršrutos

Apstiprināts projekts par 
pašvaldības iestāžu darbinieku apmācību 

projektu administrēšanā
(Vienošanās Nr. 1DP/1.5.2.2.3/11/APIA/SIF/061/38)

Iedvesmai! Svaigā siera un persiku kūka “Ome vasarā”
Pamatnei: 150 gr. Cepumi “Dāmu pirkstiņi”, 
100 gr izkausēts sviests.

Krēmam: 250 gr. konservēti persiki (notecināti), 
300 gr trekns svaigais siers (Mascarpone, 
Filadelfija), 300 gr jogurts (bez piedevām), 150 
gr. cukurs, 1 paciņa vaniļas cukurs, 1 citrona sula, 
3 ēdamkarotes želantīna, 200 gr stingri saputots 
putukrējums.

1. Pamatnei paredzētos cepumus sadrupina 
(ieber plastikāta maisiņā un ar mīklas rulli 
saberž), un sajauc ar izkausēto sviestu. Iegūto 
masu ieklāj kūkas formā (formā ar noņemamo 
malu).

2. 1-2 persiku pusītes atstāj virsas dekorēšanai, 
pārējos sagriež mazos gabaliņos.

3. Gatavo krēmu. Bļodā sakuļ kopā svaigo sieru, 
jogurtu, cukuru, vaniļas cukuru un citrona sulu. 
Tam pievieno izšķīdinātu želantīnu. Iegūtajā 
masā iemaisa iepriekš sagrieztos augļus un 
beigās uzmanīgi iecilā saputoto krējumu.

4. Iegūto masu  liek virsū tortes formā ieklātai 
cepumu – sviesta masai. Virsu rotā ar augļiem. 
Kūku liek ledusskapī, lai krēms sastingst.

Konservēto persiku vietā var izmantot arī citus 
augļus vai ogas – ķiršus, avenes, zemenes, u.t.t.  
Arī produktu daudzumu var proporcionāli mainīt 
atkarībā no tortes formas lieluma.

Ar 13 vainadziņiem un 10 tautiskajām saktiņām 
bagātāki kļūs Strenču novada vidusskolas bērnu deju 
kolektīva tautastērpi.  

6.augustā Strenču novada svētku laikā akcijā “Kūku 
Kūka 2011”, apmaiņā pret ziedojumiem, Strenču novada 
svētku dalībnieki tika aicināti nobaudīt un novērtēt 
strencēniešu gatavotos gardumus – kūkas un kūciņas, tortes 
un tortītes u.t.t. Pārsteidzoša bija gan kūku gatavotāju, gan 
kūku garšotāju, gan ziedotāju atsaucība. 14 sāļas, saldas, 
lielākas un mazākas kūkas nobaudīja 134 vērtētāji un 
ziedojumu kastītē atstāja 87 latus un 70 santīmus. 

Liels paldies gardumu autoriem, kuri savas labās domas 
un laiku veltīja kūku pagatavošanai!
Paldies:

•  Dacei Ozoliņai – saldā desa “Sarma”;
• Mārai Čukstei un Sandrai Āķerei – cepumu un 

šokolādes torte “ Minkāns”;
• SIA Kaktusam (vadītāja Rudīte Pētersone) – kūkas 

“Vecrīga”;

•  Matīsam Ziemulim – “Ābolkūka – parastā”;
•  Margrietai Putniņai – siera kūka “Ome vasarā”;
•  Gaigalu ģimenei – ābolkūka “Vainadziņš”;
•  Maijai Druvmalei – “Ābolrausis”;
• Līgai Ozolai – saldās kukurūzas un īrisa konfekšu 

kūka “Bērnības sapnis”;
• Elzai Siliņai – cepumu un iebiezinātā piena groziņi 

“Laba vajag’ daudz”;
• Marinai Vdovičenko – sāļās uzkodas “Piknika taure-

nīši”, buljona pīrādziņi ar sieru, “Vafelītes vecmāmiņas 
gaumē”;

•  Renātei Ābelei – kūka “ Sapnis vasaras naktī”;
•  Gitai Leitei – Ābolu plātsmaize.

Balsošanas rezultātā par gardāko “Kūku Kūku 2011”  
tika atzīta valmierietes Margrietas Putniņas siera kūka 
“Ome vasarā”, par otro labāko kūku nominēta Māras 
Čukstes un Sandras Āķeres kūka “Minkāns”, bet trešā 
goda vieta Elzas Siliņas groziņiem “Laba vajag’ daudz”.

Informē Ralda Ziemule, biedrība “Šūpolēs”

Kūku Kūka 2011



4 •  Mūsu novada v�stis

 MŪSU NOVADA VĒSTIS
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevums. Tirāža – 1800 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori.
Materiālus apkopoja Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Gailīte,

tālr. 64715660, mob.t. 26312250, e-pasts: ginta.gailite@strencunovads.lv

VIENA SKATIENA ATTĀLUMĀ...

Iveta Krūmiņa

Sedas pilsētas vienaudži divdesmitgadnieki 
ar pilsētas karogu kopā ar Strenču novada domes 

priekšsēdētāju J.Pētersonu

Ciemiņi – Alūksnes novada Pededzes pagasta 
jauniešu deju kolektīvs

Sedas pilsētas ansamblis “Sudaruška” Koncertā Sedas pilsētai – 20

STRENČU NOVADA 
KULTŪRAS NAMĀ – 

DAILES TEĀTRA VIESIZRĀDE!
Piektdien, 

30. septembrī, plkst. 19.00
Rūdolfs Blaumanis “ZAGĻI”
Joku luga ar dziedāšanu 2 cēlienos

“Rīgas publika tak daudz ko redzējuse, un tomēr 
tā vietām rēcin rēca,” – Rūdolfs Blaumanis raksta 
vēstulē pēc lugas pirmizrādes 1890. gadā. Pirmā 
Blaumaņa sarakstītā luga atrod lielu patikšanu pie 
skatītājiem. “Zagļu” personāžiem iet tiešām raibi, 
īsto un iedomāto zagļu tvarstīšana noved pie jautriem 
sarežģījumiem un veselas pārpratumu virknes. 
Kviešu zagļi pārvēršas par siržu zagļiem, un brīžiem 
liekas, ka pats saimnieks kļuvis ārprātīgs.

Un kur tad vēl precību lietas – priekš precēšanās 
vīrietis nekad nav par vecu!

Lomās: Harijs Spanovskis (Kārklēns, Kārklēnu 
mājas saimnieks), Ērika Eglija (Maija, viņa meita), 
Ligita Skujiņa (Liene, viņa māsa), Gints Grāvelis
(Namnieks), Mārtiņš Počs vai Kristaps Rasims
(Ozolu Pēteris), Artis Robežnieks (Ješka, Kārklēna 
puisis), Kristīne Nevarauska (Ilze, viņa sieva), 
Jānis Paukštello (Ābrams, žīds).

Režisors – Kārlis Auškāps.
Komponists – Juris Vaivods.

Biļešu cenas – Ls 5, 6 un 7 lati.
Biļetes pārdod Strenču novada kultūras centrā 

(64715630, 29243391).
Pieņem kolektīvos biļešu pieteikumus.

SLUDINĀJUMS
No š.g. 1. septembra līdz 10. oktobrim laikā 

no plkst. 8:00 līdz 20:00 ražas nosargāšanas nolūkos 
Jērcēnu pagasta “Virslavu” teritorijā izmantos 
licencētos putnu atbaidīšanas pasākumus (līdzīgi 
petardes šāvieniem). Cilvēku dzīvībai un veselībai 
briesmas netiks sagādātas. 

Atvainojamies par sagādātajām neērtībām! Paldies 
par sapratni!

“Virslavu” īpašnieks J.Ovsjaņikovs

Ar šādiem vārdiem šogad tika pavadīti Dzejas dienu 
pasākumi Strenču novadā, jo pie mums ciemojās Gulbenes
literāte Iveta Krūmiņa, kas pārstāv Liedskalniņu dzimtu. 
Pasākumos Jaunklidža Saieta namā un Jērcēnmuižā mēs 
bijām viena skatiena attālumā, vārdi skanēja no sirds 
uz sirdi. Rakstniece dalījās savās atmiņās par krustmāti 
Antru Liedskalniņu, lasīja fragmentus no vēstulēm, dzeju 
no krājuma “Starp trauslu laiku un tevi” un dzīvē noskatī-
tus stāstiņus no savas jaunākās grāmatas “Kaut ko labu”. 
Klausītājus aizkustināja un  dvēseles bagātināja rakstnieces 
pārdomas par dzīves vērtībām un attiecībām. Tikšanās ar 
klausītājiem muzikāli bagātināja Aivars Osis ar muzikālām 
interpretācijām un savām dziesmām, kā arī pazīstamām un 
zināmām melodijām, kuras skatītāji dziedāja līdzi. Lasītāji 
varēja iegūt savā īpašumā autores grāmatas ar autogrāfu.

Jērcēnmuižā viesojās arī Madonas novada Sarkaņu 
amatierteātris “Piņģerots” ar lirisko Aivara Aivieksta 
dzejas kompozīciju “Gaisma logā”. Aktieri dalījās savās 
izjūtās par mīlestību dvēseles siltumu, cilvēku attiecībām.

Iveta Krūmiņa, Aivars Osis un Sarkaņu amatierteātra 
aktieri ir Jērcēnu dzejas teātra draugi, ar kuriem izveidoju-
sies brīnišķīga sadarbība. Paldies ciemiņiem par rudenīgo 
gaismu, ko viņi dāvāja skatītājiem Jaunklidzī un Jērcēnos!

Ginta Gailīte, kultūras pasākumu organizatore

Paldies par jauko dienu “birzītē”!
“Labā diena! Tu nāc ikreiz neatkārtojamā spožumā, jo nekad 

neesi viena un tā pati.
Kā laika ritējums tu skani ar savu balsi, sevī glabādama tikai tev 

raksturīgu daudzveidību: siltas atmiņas, kā arī vienmēr ko topošu, 
jaunu un neparastu.”

Šie literātes Indras Mežnoras vārdi tieši raksturo vēl vienu labu 
dienu – Dārza svētkus birzītē 10. septembrī.

Sirsnīgs paldies visiem, kuri tos organizēja un vadīja, radīja 
apstākļus iepazīt un izjust šādu svētku īpašo gaisotni.

Šodienas pensionāri, 
kādreizējie “Birzītes” apmeklētāji“Birzītes” nosaukumu piestiprina 

Ģirts Vēveris un Gints Čukurs

SEDAS PILSĒTAI – 20

Paldies visiem, kas atbalstīja šo pasākumu! Kaut 
gan, salīdzinot ar pagājušo gadu, atsaucība bija 
mazāka. Tika savākti tikai 36 lati 68 sant., no tiem 
7 lati 54 sant. Sedas Top veikalā (starp citu, kastītes 
marķējums bija atplēsts un kastīte pārvietota )

Liels paldies par individuālo ziedojumu mūsu 
novadniecei Ilmai Čepānei, par kuras ziedojumu 
dāvanu kartes saņēma 4 pirmklasnieki!

Visā Latvijā ziedojumu akcija bija ļoti veiksmīga, 
līdz ar to, caur fondu “Ziedot lv’’ dāvanu kartes 25
 latu apmērā saņēma visi mūsu novada pirmklasnieki.

Pirmklasniekiem 1. septembrī tika pasniegti 
arī neilona maisiņi, kā arī novada skolām dāvātas 
volejbola un basketbola bumbas.

Astoņām daudzbērnu ģimenēm no veikala 
“Maksima’’ tika dāvāti kancelejas piederumu komplekti.

Prieks, ka labestība un dāsnums nav pazuduši no 
mūsu sirdīm.

Biedrības “Glābiet bērnus’’ 
Strenču nodaļas vadītāja Velga Graumane

Noslēgusies akcija 
‘’SKOLAS SOMA 2011’’


